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 We obtained an understanding of the legal and regulatory requirements applicable to the charitable company and considered that the most significant 
are [the Companies Act 2006, the Charities Act 2011, the Charity SORP, and UK financial reporting standards as issued by the Financial Reporting 
Council 

 We obtained an understanding of how the charitable company complies with these requirements by discussions with management and those charged 
with governance. 

 We assessed the risk of material misstatement of the financial statements, including the risk of material misstatement due to fraud and how it might 
occur, by holding discussions with management and those charged with governance. 

 We inquired of management and those charged with governance as to any known instances of non-compliance or suspected non-compliance with laws 
and regulations. 

 Based on this understanding, we designed specific appropriate audit procedures to identify instances of non-compliance with laws and regulations. This 
included making enquiries of management and those charged with governance and obtaining additional corroborative evidence as required. 

 

As part of an audit in accordance with ISAs (UK) we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also: 

 Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures 
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a 
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations, or the override of internal control. 

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not 
for the purposes of expressing an opinion on the effectiveness of the charitable company’s internal control.  

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the trustees.  
 Conclude on the appropriateness of the trustees’ use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a 

material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the charitable company’s ability to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the 
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the 
date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the charitable company to cease to continue as a going concern. 

 Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.  

 Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business activities within the charitable company to 
express an opinion on the consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit. We remain 
solely responsible for our audit report.  

 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, 
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.  
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Use of our report 
 
This report is made solely to the charitable company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit 
work has been undertaken so that we might state to the company’s members those matters we are required to state to them in an auditor’s report and for no 
other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to any party other than the charitable company and charitable 
company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed. 
 
  
 
 
 
 
          Date 
 
Neil Finlayson (Senior Statutory Auditor) 
for and on behalf of Moore Kingston Smith LLP, Statutory Auditor  Devonshire House 
          60 Goswell Road 
          London 
          EC1M 7AD 
  

14 July 2021
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Notes forming part of the financial statements 
 

1. Charity Information 
The Imperial Society of Teachers of Dancing is a private company (registered number 392978), limited by guarantee incorporated in England & 
Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is 22-26 Paul Street, London EC2A 4QE. 
 

2. Accounting policies 
The principal accounting policies adopted, judgments and key sources of estimation uncertainty in the preparation of the financial statements are 
as follows: 
 
a) Basis of preparation 

The Financial Statements have been prepared in accordance with Accounting and Reporting by Charities: Statement of Recommended Practice 
applicable to Charities preparing their accounts in accordance with the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of 
Ireland (FRS 102) (effective 1 January 2015) (Charities SORP (FRS 102)), the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of 
Ireland (FRS 102) and Companies Act 2006. The Imperial Society of Teachers of Dancing meets the definition of a public benefit entity under FRS 
102. Assets and liabilities are initially recognised at historical cost or transaction value unless otherwise stated in the relevant accounting policy 
note(s).  The trustees have assessed whether the use of the going concern basis is appropriate in preparing these financial statements and have 
considered possible events or conditions that may cast doubt on the ability of the Society to continue as a going concern. The trustees have 
made the assessment for a period of at least one year from the date of approval of the financial statements. In particular, Trustees have 
considered the Society’s forecasts and projections and have taken account of the volatility of charitable income and activity caused by the 
COVID-19 outbreak which resulted in a significant fall in examination and training income in the period under review. The trustees expect this 
to recover progressively over the next twelve months and the Society was successful in obtaining a grant of £426k from the Arts Council’s 
Cultural Recovery Fund to cover the period April to June 2021. Following due consideration, the trustees have concluded that there is a 
reasonable expectation that the charity has adequate reserves to continue in operational existence for the foreseeable future. The charity 
therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements. 

b) Income 
Income from charitable activities represents the amounts (excluding value added tax) generated in the UK and overseas derived from 
examinations, subscriptions, courses, sales from the Society's shop, advertising revenue and events. Other income includes faculty events, 
royalties, commission, government grants and any donations.  Income is accounted for when the Charity is entitled to the income and the amount 
can be quantified with reasonable accuracy. 
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c) Interest receivable 
Interest on funds held on deposit is included when receivable and the amount can be measured reliably by the Charity; this is normally upon 
notification of the interest paid or payable by the bank. 
 

d) Fund accounting 
Unrestricted funds are available to spend on activities that further any of the purposes of the Charity. Designated funds are unrestricted funds 
of the Charity which the trustees have decided at their discretion to set aside to use for a specific purpose. 
 

e) Expenditure 
All expenditure is accounted for on an accruals basis and includes irrecoverable VAT. Where costs cannot be directly attributed to particular 
headings they have been allocated to activities on a basis consistent with use of the resources. Charitable activities relate to costs incurred in 
delivering the Charity’s activities and services to its beneficiaries.  
 
Governance costs are those costs incurred in meeting the Charity's constitutional and statutory requirements including strategic management. 
 

f) Allocation of support costs 
Support costs are those functions that assist the work of the Charity but do not directly undertake charitable activities. Support costs include 
premises costs, IT, administration and governance costs which support the activities. These costs have been allocated between costs of 
expenditure on charitable activities, on a historical use basis. The allocation can be seen in part b of note 7. 
 

g) Pension costs 
The Charity operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Charity in an 
independently administered fund. The amount charged to the Statement of Financial Activities represents the contributions payable for the year. 
 

h) Employee benefits 
The costs of short term employee benefits are recognised as a liability and an expense. A liability is recognised to the extent of any unused holiday 
pay entitlement which has accrued at the balance sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary 
cost of the future holiday entitlement so accrued at the balance sheet date.  
 

i) Foreign currencies 
Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction. Foreign exchange gains and losses 
resulting from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities 
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denominated in foreign currencies are recognised in gain or loss. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated 
using the rate of exchange ruling at the Balance Sheet date.  
 

j) Fixed assets and depreciation 
Land and buildings are held at valuation, with external valuations carried out every 5 years.  ISTD will use market surveys and indices will be 
used to assess any impairment. 
The building reconfiguration project is treated as a discrete asset within land and buildings, depreciated over 10 years. 
For all other fixed assets, from 1 January 2019, ISTD applies a threshold of £10K for any single fixed asset (i.e., it does not group assets).  
Depreciation or amortisation is provided to write off the cost less the estimated residual value (normally nil) in equal instalments over the 
asset’s estimated useful economic life, as follows:- 
Furniture and Equipment 10% on cost   (10 year life) 
Computers and IT  25% on cost  (4 year life) 
Software Development 20% or 25% on cost (4 or 5 year life) 
 

k) Investments 
Investments are included at market value at the year end. Gains or losses on disposal or revaluation of investments are charged or credited to 
the Statement of Financial Activities. 
 

l) Stocks 
Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Where the assets are impaired, the carrying amount is reduced to its selling 
prices less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss. 
 

m) Debtors 
Trade and other debtors are recognised at the settlement amount due after any trade discount offered. Prepayments are valued at the amount 
prepaid net of any trade discounts due. 
 

n) Creditors and provisions 
Creditors and provisions are recognised where the Charity has a present obligation resulting from a past event that will probably result in the 
transfer of funds to a third party and the amount due to settle the obligation can be measured or estimated reliably. Creditors and provisions 
are normally recognised at their settlement amount after allowing for any trade discounts due. 
 

o) Taxation 
The Society is a registered charity and as such is not liable to corporation tax. 

 


































